

CS Ejendomsinvest A/S
Bleggaardsgade 6, 7100 Vejle

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 32 26 93 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

CS Ejendomsinvest A/S

Bleggaardsgade 6

7100 Vejle

CVR-nr.: 32 26 93 62

Stiftet: 23. juni 2009

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Allan Højgaard, Næstformand

Henrik Svanstrøm Luxhøj, Formand

Anders Christian Sørensen

Direktion

Anders Christian Sørensen, Direktør

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gunhilds Plads 2

7100 Vejle

Associerede virksomheder

Herning Boliginvest ApS under frivillig likvidation, Vejle

Bent Nielsen ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt køb og salg hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommens forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit 6,88 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.748 t.kr. mod 2.868 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -643 t.kr. mod 908 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.747.902	2.868.475
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.275.512	-326.538
2 Personaleomkostninger	68.189	-1.333.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-20.618
Andre driftsomkostninger	-25.562	0
Driftsresultat	515.017	1.188.251
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-42.105
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-167.948	1.081.433
Andre finansielle indtægter	46.989	64.700
Øvrige finansielle omkostninger	-1.108.501	-1.433.192
Resultat før skat	-714.443	859.087
Skat af årets resultat	71.813	48.762
Årets resultat	-642.630	907.849
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.563.373	848.100
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	59.749
Disponeret fra overført resultat	-579.257	0
Disponeret i alt	-642.630	907.849

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	185.562
4	Investeringsejendomme	<u>39.609.000</u>	<u>62.206.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.609.000</u>	<u>62.391.562</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.399.095</u>	<u>3.982.468</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.399.095</u>	<u>3.982.468</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.008.095</u>	<u>66.374.030</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>34.099</u>	<u>34.099</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>34.099</u>	<u>34.099</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.499	246.193
	Tilgodehavende selskabsskat	0	146.790
	Andre tilgodehavender	233.763	799.436
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3.681.587	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>77.009</u>	<u>17.391</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.013.858</u>	<u>1.209.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>75</u>	<u>889.817</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.048.032</u>	<u>2.133.726</u>
	Aktiver i alt	<u>45.056.127</u>	<u>68.507.756</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	750.000	750.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.049.095	3.612.468
10	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.700.000	0
12	Overført resultat	5.362.933	9.642.190
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>13.362.028</u>	<u>14.004.658</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	568.895	1.123.234
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>568.895</u>	<u>1.123.234</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	26.036.450	40.071.420
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.036.450</u>	<u>40.071.420</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.197.361	1.836.060
	Gæld til pengeinstitutter	75.067	8.270.198
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.778	381.070
	Gæld til associerede virksomheder	2.161.705	783.578
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.319	633.243
	Selskabsskat	319.448	0
	Anden gæld	1.114.821	1.395.040
	Periodeafgrænsningsposter	9.255	9.255
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.088.754</u>	<u>13.308.444</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.125.204</u>	<u>53.379.864</u>
	Passiver i alt	<u>45.056.127</u>	<u>68.507.756</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	338.482	0
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	-480.289
Fortjeneste/tab ved afhændelse af ejendomme	<u>-1.613.994</u>	<u>153.751</u>
	<u>-1.275.512</u>	<u>-326.538</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-74.931	1.204.427
Pensioner	0	34.677
Andre omkostninger til social sikring	0	9.183
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>6.742</u>	<u>84.781</u>
	<u>-68.189</u>	<u>1.333.068</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>3</u>
	 <u>31/12 2018</u>	 <u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	246.180	40.000
Tilgang i årets løb	0	206.180
Afgang i årets løb	<u>-206.180</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>246.180</u>
Af- og nedskrivninger primo	-60.618	-40.000
Årets af-/nedskrivninger	0	-20.618
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>20.618</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-40.000</u>	<u>-60.618</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>185.562</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	56.913.632	46.160.497
Tilgang i årets løb	2.584.988	14.642.413
Afgang i årets løb	<u>-22.686.098</u>	<u>-3.889.278</u>
Kostpris ultimo	<u>36.812.522</u>	<u>56.913.632</u>
Regulering til dagsværdi primo	5.292.368	5.689.567
Årets regulering til dagsværdi	338.482	-480.289
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-2.834.372</u>	<u>83.090</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.796.478</u>	<u>5.292.368</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.609.000</u>	<u>62.206.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,69
Højeste afkastprocent	8,08
Laveste afkastprocent	5,08

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.130 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.362 t.kr. til 10.921 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	1.254.419
Afgang i årets løb	0	-1.254.419
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	0	35.415
Årets tilbageførsler på afgang	0	-35.415
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	370.000	370.000
Afgang i årets løb	-20.000	0
Kostpris ultimo	350.000	370.000
Opskrivninger primo	3.612.468	2.764.368
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-183.373	848.100
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	20.000	0
Udbytte	-2.400.000	0
Opskrivninger ultimo	1.049.095	3.612.468
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.399.095	3.982.468
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Herning Boliginvest ApS under frivillig likvidation	Vejle	50 %
Bent Nielsen ApS	Vejle	33,33 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	0	657.299
Afgang i årets løb	0	-657.299
Kostpris ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.612.468	2.799.783
Resultatandel	-2.563.373	848.100
Likvidation/fusion af kapitalandele	0	-35.415
	<u>1.049.095</u>	<u>3.612.468</u>
10. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse primo	0	0
Reserve for udlån til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.700.000	0
	<u>3.700.000</u>	<u>0</u>
11. Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver primo	0	4.437.862
Til overført resultat	0	-4.437.862
	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.642.190	5.109.164
Årets overførte overskud eller underskud	-579.257	59.749
Overført fra reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	4.437.862
Likvidation/fusion af kapitalandele	0	35.415
Overført til Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	-3.700.000	0
	<u>5.362.933</u>	<u>9.642.190</u>

Noter

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
13. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	569.275
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.197.361</u>	<u>20.369.391</u>	<u>27.233.811</u>	<u>41.338.205</u>
	<u>1.197.361</u>	<u>20.369.391</u>	<u>27.233.811</u>	<u>41.907.480</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.234 t.kr., er der givet pant i investeringsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 39.609 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsjendomme.

15. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associeret virksomheds bankmellemværende. Dette udgør pr. 31. december 2018 i alt 372 t.kr. Kautionen er ikke aktuel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har overfor tredjemand stillet en garanti på 420 t.kr.